А, Светиот архиерејски синод на
Македонската православна црква, доследен на
традициите од минатото, секогаш и беспрекорно
се стремел својата дејност да ја темели исклучиво
врз догмите и каноните на Светата православна
црква.
Архиерејскиот собор на СПЦ се согласи со одлу-
ките на Македонскиот црковно – народен собор,
во одлуката АС. бр. 47/1959 година и 6/1959 го-
дина зап. 57 од 17/4 јуни 1959 година. Одлуката
за самостојност на МПЦ беше потврдена од страна
на СПЦ преку отслужувањето на заедничка архи-
ерејска Литургија со српскиот патријарх Герман,
на 19 јули 1959 година во црквата на Свети Мина
во Скопје, и истовремено е извршена и хиротонија
на Преспанско – битолскиот владика Климент.